
UCHWAŁA NR 126/XX/13
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 23 kwietnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 110/XVIII/13 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 29 stycznia 2013 r. 
zmieniającej uchwałę Nr 87/XVII/12 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Brzeźnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138, poz. 974 , Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz. 230; z 2011 r. Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 
567; z 2013 r. poz. 153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj: Dz.U. z 2012 r. poz. 391; z 2013 r. poz. 228) Rada Gminy Nowa Brzeźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 110/XVIII/13 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 29 stycznia 2013 r. zmieniającej 
uchwałę Nr 87/XVII/12 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Brzeźnica wprowadza się następujące zmiany w § 1 pkt 3 otrzymuje 
brzmienie: 

„3) w rozdziale 3 skreśla się §§ od 10 do 17 i wpisuje się w to miejsce: 

§ 10. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej 
w następujący sposób i z częstotliwością: 

1) niesegregowane odpady komunalne pozostałe winny być zbierane w pojemnikach na terenie 
nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się 
pojemników, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu; 

2) przeterminowane leki winny być zbierane i przekazywane do wyznaczonej apteki lub punktu aptecznego 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał; 

3) powstające w gospodarstwach domowych chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony 
roślin, środki owadobójcze należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych nie rzadziej jednak niż raz na kwartał; 

4) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony winny być 
zbierane i przekazywane do punku selektywnego zbierania odpadów, nie rzadziej jednak niż dwa razy 
w roku lub winny być gromadzone w miejscach wskazanych przez odbiorcę odpadów w terminach 
wyznaczonych harmonogramem; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe winny być zbierane i przekazywane do punktu selektywnego 
zbierania odpadów, nie rzadziej jednak niż raz w roku lub winny być gromadzone w miejscach 
wskazanych przez odbiorcę odpadów w terminach wyznaczonych harmonogramem; 

6) szkło winno być zbierane w pojemnikach na terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów 
z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnienie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 
3 miesiące; 

7) tworzywa sztuczne, metale, papier, w tym tekturę i opakowania wielomateriałowe winny być zbierane 
w pojemnikach na terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością 
uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 3 miesiące; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe winny być zbierane i przekazywane do punktu selektywnego zbierania 
odpadów, nie rzadziej jednak niż raz w roku; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 80570417-2284-42A7-BA3D-D307D6B8D816. Podpisany



9) odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady zielone winny być zbierane i zagospodarowane we 
własnym zakresie w kompostowniach przydomowych, a w przypadku ich braku w pojemnikach, 
z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 
3 miesiące. 

§ 11. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejscu widocznym i umożliwiającym swobodny do nich dojazd. 

§ 12. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenów służących do użytku publicznego, należy prowadzić 
z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 3 miesiące. 

§ 13. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 
komunalne obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z częstotliwością uniemożliwiającą 
przepełnienie się pojemników, co najmniej raz na 3 miesiące. 

§ 14. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego winno następować w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości nie rzadziej jednak niż raz na 3 miesiące. 

§ 15. Wszelkie odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości okresowo, w terminach 
uzgodnionych z firmą wywozową, z częstotliwością zapewniającą utrzymanie należytego porządku wokół 
pojemników. 

§ 16. Szczegółowy zakres oraz częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
określa uchwała Rady Gminy Nowa Brzeźnica w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 17. Firma wywozowa odbierająca odpady od właścicieli nieruchomości w uzgodnieniu z Gminą Nowa 
Brzeźnica określi szczegółowy harmonogram odbioru z uwzględnieniem częstotliwości określonej wyżej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jolanta Bednarska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 80570417-2284-42A7-BA3D-D307D6B8D816. Podpisany




